
Město Šlapanice 
Zastupitelstvo města Šlapanice

Obecně závazná vyhláška
č. 3/2021

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupite lstvo p ěsta Š lapanice se na svép 16. zasedání dne 01.09.2021 usneslo vydat na 

základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon 

o odpadech"), a v souladu s § 10 písp . d) a § 84 odst. 2 písp . h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 

jen „vyhláška"):

Cl. 1
Úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systép odpadového hospodářství na úzep í p ěsta 
Š lapanice.

2) Každý je povinen odpad nebo p ovitou věc, které předává do obecního systépu, odkládat 

na p ísta určená p ěstep v souladu s povinnostp i stanovenýp i pro daný druh, kategorii 

nebo p ateriá l odpadu nebo p ovitých věcí zákonep o odpadech a touto vyhláškou1.

3) V okap žiku, kdy osoba zapojená do obecního systép u odloží p ovitou věc nebo odpad, 

s výjip kou výrobků s ukončenou životností, na p ístě p ěstep k top uto účelu určenép , 

stává se p ěsto vlastníkep této p ovité věci nebo odpadu2.

4) S tanoviště sběrných nádob je p ísto, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

up ístěny za účelep dalšího nakládání s kop unálníp odpadep . Stanoviště sběrných 

nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

1 § 61 zákona o odpadech
2 § 60 zákona o odpadech

1



ČI. 2
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu

1) O soby předávající kop unální odpad na p ísta určená p ěstep jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky:

a) B iologické odpady,

b) Papír,

c) P lasty včetně PET lahví,

d) Sklo,

e) Kovy,

f) Nebezpečné odpady,

g) O bjep ný odpad,

h) Jedlé oleje a tuky,

i) Textil,

j) Sp ěsný kop unální odpad.

2) Sp ěsnýp kop unálníp odpadep se rozup í zbylý kop unální odpad po stanovenép  

vytřídění podle odstavce 1 písp . a), b), c), d), e), f), g), h) a i).

3) O bjep ný odpad je takový odpad, který vzhledep ke svýp rozp ěrůp nep ůže být up ístěn 

do sběrných nádob (např. větší kartónové krabice a obaly, koberce, p atrace, nábytek, 

polystyren aj.).

ČI. 3
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků,

textilu

1) Papír, plasty, sklo, drobné kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky, textil se soustřeďují 

do zvláštních sběrných nádob, kterýp i jsou:

® kontejnery o objep u 1100 I - bio logický odpad, papír, plast, sklo bílé a barevné, drobné 

kovy (plechovky od potravin, uzávěry - víčka včetně hliníkových, nápojové plechovky, 

obaly od kosp etiky, alobal);

® popelnice 240 I - biologický odpad, papír, plast, jedlé oleje a tuky;

• pytle - papír, plast;

® velkoobjep ové kontejnery - biologický odpad.

2) Zvláštní sběrné nádoby

• kontejnery o objep u 1100 I - b io logický odpad, papír, plast, sklo bílé a barevné, drobné 

kovy

© popelnice 240 I - biologický odpad, papír, plast, jedlé oleje a tuky;

• velkoobjep ové kontejnery - biologický odpad

jsou up ístěny na stanovištích dle přílohy č. 1 k této vyhlášce. 3 4

3) V ráp ci systép u door-to-door se v rodinných dop ech p ůže soustřeďovat papír, plast 

a biologický odpad v popelnicích 240 I, popřípadě papír a plast v průhledných pytlích.

4) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnýp i nápisy:

a) B iologický odpad - barva hnědá;

2



b) Papír - nádoba barva p odrá, pytle barva bílá - průhledná;

c) P lasty, PET lahve, drobné kovy - nádoba barva žlutá, pytle barva bílá - průhledná;

d) Sklo bílé - barva bílá;

e) Sklo barevné - barva zelená;

f) Jedlé oleje a tuky - barva červená.

5) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky kop unálních odpadů, než 

pro které jsou určeny.

6) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo p ožno uzavřít a odpad z nich při 

p anipulaci nevypadával. Pokud to up ožňuje povaha odpadu, je nutno objep odpadu před 

jeho odloženíp do sběrné nádoby p inip alizovat.

7) Papír, plasty, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky lze také odevzdávat ve 
sběrnép dvoře na ulici Zep ědělská a ve sběrnép dvoře na ulici D louhá, ve Š lapanicích.

8) Textil lze odevzdávat ve sběrnép dvoře na ulici Zep ědělská a ve sběrnép dvoře na ulici
D louhá, ve Š lapanicích.

Cl. 4
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve sběrnép dvoře, který je up ístěn na 

ulici Zep ědělská.

2) Soustřeďování nebezpečných složek kop unálního odpadu podléhá požadavkůp  

stanovenýp v čl. 3 odst. 5. a 6.

Č I. 5

Svoz objemného odpadu

1) O bjep ný odpad lze odevzdávat ve sběrných dvorech na ulici Zep ědělská a na ulici 

D louhá.

2) Soustřeďování objep ného odpadu podléhá požadavkůp stanovenýp  v čl. 3 odst. 5. a 6.

Cl. 6
Soustřeďování směsného komunálního odpadu

1) Sp ěsný kop unální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 

sběrnýp i nádobap i rozup ějí:

a) popelnice

b) kontejnery 1100 I

c) odpadkové koše, které jsou up ístěny na veřejných prostranstvích ve p ěstě, sloužící 

pro odkládání drobného sp ěsného kop unálního odpadu.

2) Soustřeďování sp ěsného kop unálního odpadu podléhá požadavkůp stanovenýp 

v čl. 3 odst. 5 a 6.

3



3) Sp ěsný kop unální odpad je svážen jen ze sběrných nádob označených pro svoz odpadů 

v příslušnép kalendářníp roce. Z neoznačených nádob není odpad svážen.

Čl. 7
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických

a podnikajících fyzických osob

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systép u na základě sp louvy 

s p ěstep předávají kop unální odpad dle čl. 2 odst. 1. písp . a), b), c), d), e), j) do vlastního 

kontejneru nebo popelnice.

2) Úhrada za zapojení do obecního systép u se stanoví podle kapacity individuálních 

soustřeďovacích prostředků předávaných osobou zapojenou do obecního systépu. Výše 

úhrady na období kalendářního roku je uvedena v ceníku zveřejněnép na webových 

stránkách p ěsta.

3) Úhrada se vybírá jednorázově, a to převodep na účet p ěsta.

Cl. 8
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu

1) M ěsto v ráp ci předcházení vzniku odpadu za účelep jejich opětovného použití nakládá 

s těp ito p ovitýp i věcp i:

a) drobný funkční nábytek

b) knihy a časopisy

c) hudební a filp ové nosiče

d) sportovní vybavení

e) funkční nářadí

f) funkční zařízení a vybavení dop ácnosti (p echanické dop ácí spotřebiče, nádobí, 

hrnce, plechy na pečení, talíře, hrníčky)

g) obrazy, rápy na obrazy, květináče a dekorace

2) M ovité věci uvedené v odst. 1 lze předávat ve sběrnép dvoře na ulici Zep ědělská. M ovitá 

věc p usí být předána v takovép stavu, aby bylo p ožné je jí opětovné použití.

Cl. 9
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)

1) M ěsto v ráp ci služby pro výrobce nakládá s těp ito výrobky s ukončenou životností:

a) e lektrozařízení

b) baterie a akupulátory

c) pneup atiky

d) světelné zdroje

4



2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat ve sběrnép dvoře na ulici 

Zep ědělská a výrobky uvedené v odst. 1 písp . a), b), také ve sběrnép dvoře na ulici 

D louhá.

Čl. 10
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

1) S tavebníp odpadep a dep oličníp odpadep se rozup í odpad vznikající při stavebních 

a dep oličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a depoliční odpad 

není odpadep kop unálníp .

2) S tavební a dep oliční odpad lze předávat ve sběrnép dvoře na ulici Zep ědělská.

3) Výše úhrady za předaný stavební a dep oliční odpad je stanovena dle hp otnosti.

Cl. 12
Závěrečná ustanovení

1) Nabytíp účinnosti této vyhlášky se zrušuje O becně závazná vyhláška p ěsta Š lapanice 

č. 3/2019, o stanovení systép u shrop ažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování kop unálních odpadů a nakládání se stavebníp odpadep na úzep í p ěsta 
Š lapanice.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnep 1. ledna 2022.

M gr. M ichaela Tp ěná v. r. 

starostka

M gr. M ichal K laška v. r. 

p ístostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejp uto z úřední desky dne:

5




		2021-09-02T13:49:50+0200
	proxy.slapanice.cz




